FICHA TÉCNICA
Referencia del producto:
WK500900
Descripción del producto:
Equipo Eléctrico Airless
Características:
Cuerpo de ABS y aluminio
Regulador de fluido
Regulador de presión
Fácilmente transportable
Recomendable para trabajos en superficies de hasta 1000 m2
Compatible con barnices, lacas, esmaltes, imprimaciones, poliuretanos, acrílicos, pinturas plásticas, cauchos acrílicos,
pinturas al látex y temples
Incluye manómetro
Incluye pistola de pintar airless WK500600
Incluye manguera airless de 15 metros
Incluye alargador de 500 mm
Incluye depósito antigoteo extraíble
Datos técnicos:
Voltaje y frecuencia		  230 V ~ 50 HZ
Potencia			   500 W / 0.7 HP
Presión de trabajo		  120 – 180 BAR
Presión de trabajo máxima	 225 BAR
Rosca de salida			  NPS 1/4”
Caudal				   1.8 LPM
Diámetro de la boquilla	 ≤ 0.021”
Temperatura de trabajo		 5 – 40º C
Largo de la manguera		  15 M
Diámetro de la manguera	 6 X 13 MM
Certificación			   CE
Peso neto			   15.0 KG
Datos logísticos:
Código de barras		  8424835008475
Código arancelario		  84242000
Medidas del embalaje		  480 X 495 X 430 MM
Peso del embalaje		  21.0 KG